2

[bookmark: _Toc293146740][bookmark: _Toc417655656][image: Описание: Описание: Tajg1]

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

24.04.2025                                                                                                            № 04 – 096
г. Дудинка

О дополнительных мерах социальной поддержки
для отдельных категорий граждан

Руководствуясь статьей 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов решил:
[bookmark: P11]
1. Реализовать право органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района на участие за счет средств бюджета Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в осуществлении государственных полномочий, не переданных им в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также на решение иных вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, путем установления в 2025 году дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан в виде:
- оплаты стоимости набора продуктов питания или готовых блюд и их транспортировки в лагеря с дневным пребыванием детей в части, превышающей размер частичной оплаты стоимости питания, осуществляемой за счет средств краевого бюджета в соответствии с пунктом 1 статьи 9.1 Закона Красноярского края от 7 июля 2009 года № 8 – 3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае» в целях организации двухразового питания детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, посещающих лагеря с дневным пребыванием детей (не менее 21 календарного дня) в возрасте от 7 до 18 лет, являющихся гражданами Российской Федерации, проживающих на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, и не относящихся к категориям детей, указанных в статьях 7.2, 7.5 и 9.2 Закона Красноярского края от 7 июля 2009 года № 8 – 3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае»;
[bookmark: _GoBack]- оплаты стоимости путевок в загородные оздоровительные лагеря, расположенные на территории Красноярского края, детям лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, в возрасте от 7 до 18 лет, являющихся гражданами Российской Федерации, проживающих на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, и не относящихся к категориям детей, указанным в статьях 7.2, 7.5 и 9.2 Закона Красноярского края от 7 июля 2009 года № 8 – 3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», в части, превышающей размер частичной оплаты стоимости путевки, осуществляемой за счет средств краевого бюджета в соответствии со статьей 7.3 Закона Красноярского края от 7 июля 2009 года № 8 – 3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае».

2. Порядок предоставления установленных настоящим Решением дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан устанавливается нормативными правовыми актами Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального обнародования.

	Председатель Таймырского
Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов

____________________ В.Н. Шишов

	Глава Таймырского
Долгано-Ненецкого
муниципального района

_________________ А.В. Членов

image1.png